
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

MAS LAŠSKO, Z. S. 
 

 

 

 

 

 

 2016 
  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

2 

 

OBSAH 

Základní údaje o spolku ..................................................................................................................................... 3 

Základní charakteristika území MAS Lašsko, z. s. ................................................................................................ 3 

Poslání, cíl a historie spolku .............................................................................................................................. 3 

Organizační struktura spolku ............................................................................................................................. 4 

Kontaktní informace ......................................................................................................................................... 7 

Zpráva o činnosti spolku v roce 2016 ................................................................................................................. 8 

Zpráva o hospodaření spolku v roce 2016 ........................................................................................................ 10 

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

3 

 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O SPOLKU 

Název:   MAS Lašsko, z. s. 

Právní forma:   zapsaný spolek 

Sídlo:   Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

IČ:    27029875 

Spisová značka:   L 7076 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ MAS LAŠSKO, Z. S.  

Místní akční skupina Lašsko působí na území 16 sídel, z toho je 5 měst s méně než 25 000 obyvateli a 11 obcí. 

Území tvoří komplexní celek, s výjimkou katastru obce Životice u Nového Jičína, která se zatím k MAS Lašsko 

nepřipojila. V území žije 85 414 obyvatel (ČSÚ, 2016), MAS splňuje podmínku počtu obyvatel území pro místní 

akční skupiny, která je v rozmezí 10 tis.  100 tis. obyvatel.  

 

Území působnosti MAS: Bordovice, Frenštát pod Radhoštěm, Tichá, Trojanovice, Veřovice, Lichnov, Kopřivnice, 

Štramberk, Příbor, Závišice, Ženklava, Hodslavice, Hostašovice, Mořkov, Nový Jičín, Rybí 

 

POSLÁNÍ, CÍL A HISTORIE SPOLKU 

Místní akční skupina (MAS) je nezisková organizace místního partnerství zastupující veřejný i soukromý sektor 

(občany, neziskové organizace, podnikatele, subjekty veřejné správy, obce, svazky obcí apod.), která působí na 

vymezeném území, pro něž navrhuje a provádí Komunitně vedený místní rozvoj (CLLD). 

Místní akční skupina spolupracuje na rozvoji svého venkovského regionu s pomocí finanční podpory EU a 

národních programů. Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a životního prostředí ve venkovských 

oblastech. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování dotačních prostředků. 

Důležitou podmínkou fungování MAS je struktura organizace, kdy na rozhodovací úrovni nesmí veřejná správa 

ani žádná z jednotlivých zájmových skupin představovat více než 49 % hlasovacích práv. 

Cílem spolku je přispívat k udržitelnému všestrannému rozvoji regionu, uchování či rozvoji jeho historických, 

kulturních a přírodních hodnot prostřednictvím podpory vzájemné spolupráce občanů, neziskových organizací, 

obcí, podnikatelů a dalších subjektů z veřejného i soukromého sektoru. 

MAS Lašsko vznikla v roce 2006, ale z finančních a kapacitních důvodů začala intenzivněji pracovat až v roce 2012. 

V roce 2013 získala MAS finanční podporu z Programu rozvoje venkova, opatření III.4.1 Získávání dovedností, 

animace a provádění. V roce 2014 získala MAS finance z Operačního programu technická pomoc na projekt 

„Podpora vzniku strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Lašsko“. V první polovině roku 

2015 probíhala realizace projektu spolupráce s jinými MAS Moravskoslezského kraje. Na konci roku 2015 se nám 

podařilo získat Osvědčení o standardizaci MAS, což znamená dokončení prací na Strategii MAS.  

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

4 

 

 

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA SPOLKU 

Místní akční skupina Lašsko je místním partnerstvím mezi veřejným a soukromým sektorem. Na rozhodovací 

úrovni ani veřejný sektor ani žádná z jednotlivých zájmových skupin nepředstavuje více než 49 % hlasovacích 

práv.  

 

Počet členů/partnerů v MAS Lašsko je 45; 15 z veřejného a 30 ze soukromého sektoru. Vzhledem k požadovaným 

požadavkům standardizace jsou splněny podmínky týkající se počtu členů, který musí být vyšší než 21 a na 1 

partnera připadá maximálně 2 000 obyvatel. Partneři se rozdělili do následujících zájmových skupin: 

 

• rozvoj podnikatelského prostředí (8 partnerů) 

• podpora vzdělávání a sociální oblast (11 partnerů) 

• rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu (11 partnerů) 

• regionální rozvoj (9 partnerů) 

• životní prostředí (6 partnerů) 

 

SEZNAM ČLENŮ/PARTNERŮ MAS LAŠSKO, z. s., 

ZÁJMOVÉ SKUPINY 

 

Zájmová skupina: Rozvoj podnikatelského prostředí 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Ing. Aleš Mičulka Ing. Aleš Mičulka kontrolní komise 
předseda kontrolní 

komise 
FO 

Jezdecký klub U 

Juráška, o.s. 
Ing. Jaroslav Tesař - - SS – PO 

HM Partners s.r.o. 
Ing. Zdeněk 

Michálek 
- - SS – PO 

Pohankový mlýn 

Šmajstrla s.r.o. 
Pavel Šmajstrla rada člen SS – PO 

Martin Lichnovský 
Ing. Martin 

Lichnovský 
výběrová komise člen SS – FOP 

Mojmír Urban Mojmír Urban výběrová komise člen SS – FOP 

Ing. Hana Švecová Ing. Hana Švecová - - SS – FOP 

Štěpánka 

Vontrobová 

Štěpánka 

Vontrobová 
- - FO 

 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

5 

 

 

Zájmová skupina: Podpora vzdělávání a sociální oblast 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Moravská Šipka Ing. Lenka Burešová výběrová komise člen SS – PO 

Město Příbor 
Ing. Dana Forišková 

Ph.D. 
výběrová komise člen VS 

Základní škola Adolfa 

Zábranského Rybí 

Mgr. Hana 

Frydrychová 
- - VS 

Římskokatolická 

farnost Rybí 
Mgr. Dušan Zelina - - SS – PO 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické ve 

Štramberku 

Mgr. František 

Hruška, Josef Vašek 
- - SS – PO 

Mateřská škola 

Bludovice 

Bc. et Ing. Petr 

Brandejs 
- - SS – PO 

Purpura 21 Lenka Palacká - - SS – PO 

Lucie Cábová Bc. Lucie Cábová Dis. - - SS – FOP 

Mgr. Lenka Brusová Mgr. Lenka Brusová - - SS – FOP 

Jitka Šenková 
Mgr. Ondřej 

Nahorniak 
- - SS – FOP 

Mgr. Ondřej Syrovátka 
Mgr. Ondřej 

Syrovátka 
- - FO 

 

Zájmová skupina: Rozvoj kultury, sportu a cestovního ruchu 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Občanské sdružení 

Hájenka 
Marie Janečková rada místopředsedkyně SS – PO 

Český zahrádkářský 

svaz, ZO Lichnov 
Ing. Roman Fiala výběrová komise člen SS – PO 

Město Frenštát p. R. Mgr. Pavel Mička výběrová komise 
předseda výběrové 

komise 
VS 

Město Nový Jičín Mgr. Pavel Bártek rada člen VS 

Město Štramberk Ing. Oldřich Škrabal - - VS 

Obec Trojanovice Mgr. Jiří Novotný - - VS 

Tichánek, o.s. Pavlína Stanečková výběrová komise člen SS – PO 

Římskokatolická 

farnost Lichnov 

Mgr. Roman 

Macura 
- - SS – PO 

Orel jednota Lichnov 
Ing. Miroslav 

Matúš 
- - SS – PO 

Ing. Stanislav Bartoň 
Ing. Stanislav 

Bartoň 
- - FO 

Junák – český skaut, 

středisko Kopřivnice, 

z.s. 

Bc. Kryštof Hyvnar - - SS – PO 

 



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

6 

 

 

Zájmová skupina: Regionální rozvoj 

Subjekt Zástupce Zastoupení v 

orgánech 

Funkce Sektor 

PRO-BIO RC 

Moravská brána 
Ing. Alena Malíková rada člen SS – PO 

Obec Bordovice Ladislav Matúš výběrová komise člen VS 

Obec Veřovice Ing. Břetislav Piterák výběrová komise člen VS 

DSO Sdružení povodí 

Sedlnice 
Ing. David Plandor rada místopředseda VS 

Obec Rybí Martin Lapčík - - VS 

Obec Hostašovice 
Ing. Kateřina 

Dudová 
člen - VS 

Obec Lichnov Pavel Pustějovský rada člen VS 

Obec Závišice Zdeněk Vajda - - VS 

PROFICIO, o.s. 
Ing. Michaela 

Holišová 
kontrolní komise člen SS – PO 

 

Zájmová skupina: Životní prostředí 

Subjekt Zástupce 
Zastoupení v 

orgánech 
Funkce Sektor 

Obec Hodslavice 
Mgr. Pavla 

Adamcová 
rada člen VS 

Obec Tichá 
Mgr. Michaela 

Štefková 
kontrolní komise člen VS 

Ekologická 

organizace Tajga 
Josef Vajaý - - SS – PO 

ZO ČSOP Apollo Ing. Jiří Pour - - SS – PO 

ZO ČSOP Vestia Tomáš Obrk rada člen SS – PO 

Dalibor Kvita Ing. Dalibor Kvita rada předseda SS – FOP 

 

VS = veřejný sektor (obce, svazky obcí, příspěvkové organizace aj.) 

SS – PO = soukromý sektor – právnické osoby (církve, občanská sdružení, spolky, s.r.o., neziskové organizace 

aj.) 

SS – FOP = soukromý sektor - fyzické osoby podnikající (podnikatelé, živnostníci) 

FO = fyzické osoby 

  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

7 

 

 

Organizační struktura spolku je určena platnými stanovami MAS, základním dokumentem spolku. Spolek má 

vytvořeny vlastní orgány, jimiž jsou nejvyšší a statutární orgán a dále povinné orgány plnící rozhodovací, 

výběrovou a kontrolní funkci. Výkonným orgánem spolku je Kancelář MAS. 

 

Orgány spolku jsou: 

a. valná hromada 

b. předseda a místopředseda spolku 

c. rada 

d. výběrová komise 

e. kontrolní komise 

f. kancelář 

KONTAKTNÍ INFORMACE 

Kancelář MAS:   Dolní Bašta 269, 742 66 Štramberk 

 

Kontaktní osoby: 

Mgr. Petr Hůla - vedoucí pracovník pro realizaci SCLLD, projektový manažer pro PRV 

731 067 207, maslassko@centrum.cz 

Mgr. Eva Arnošt - projektová manažerka pro OPZ a animaci OP VVV (šablony)  

737 241 355, animacemaslassko@gmail.com 

Mgr. Klára Niedźwiedźová - projektová manažerka pro IROP  

739 677 379, iropmaslassko@gmail.com 

Ing. Dalibor Kvita – předseda MAS Lašsko, z. s., koordinátor animačních činností 

604 526 114, maslassko@centrum.cz 

Bc. Marie Kaplanová - administrátorka pro realizaci Místního akčního plánu (MAP) ORP Frenštát p. R.  

marie.jaluvkova@email.cz 

 

Kontaktní e-mail: 

maslassko@centrum.cz 

facebook 

  

mailto:maslassko@centrum.cz
mailto:animacemaslassko@gmail.com
mailto:iropmaslassko
mailto:maslassko@centrum.cz
mailto:marie.jaluvkova@email.cz
mailto:maslassko@centrum.cz
https://www.facebook.com/MASlassko/


MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

8 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU V ROCE 2016 

V roce 2016 

 

Leden–březen 2016: intenzivní sběr projektových záměrů, kvůli dopracování SCLLD a rozdělení alokací – 

navštívena většina obcí na území MAS (ty, které projevili o schůzku zájem), případně mohli vyplnit dotazník. 

Jednání s potenciálními žadateli. 

Leden–červen 2016: realizace projektu MSK „Komunitní rozvoj venkova na území MAS Lašsko, z.s.“ – zaměstnáno 

1,5 člověka.  

Aktivity: dopracování strategie, sběr projektových záměrů, propagace činnosti MAS (Veletrh Novojičínska, 

LeaderFEST, setkání se zástupci Sdružení novojičínských podnikatelů), individuální jednání s potenciálními 

žadateli. 

Úspěšné vyúčtování projektu proběhlo v červenci 2016. 

29. 3. 2016 VH MAS v Kopřivnici 

schvalování strategie, konečné rozdělení alokací mezi opatřeními 

30. 3. 2016 Žádost o podporu strategie CLLD byla podána ke kontrole řídícímu orgánu na MMR. Dne 29. 7. 2016 

jsme byli řídícím orgánem IROP vyzváni k doplnění naší strategie v rámci hodnocení formálních náležitostí a 

kontroly přijatelnosti. Oproti lhůtám, které na hodnocení ŘO měl, zde došlo ke zpoždění přes dva a půl měsíce. 

Naše strategie splnila podmínky hodnocení formálních náležitostí a kontroly přijatelnosti po druhém kole 

připomínek. Žádost byla postoupena do fáze věcného hodnocení, připomínky jsme zvládli zapracovat po prvním 

kole. SCLLD MAS Lašsko, z. s. byla schválena řídícím orgánem na začátku roku 2017.   

21. 4. 2016 Setkání v COWO NOWO se Sdružením novojičínských podnikatelů 

28. - 29. 5. 2016 prezentace MAS na Veletrhu Novojičínska, sběr projektových záměrů 

8. - 10. 6. 2016 spolupořádání a propagace naší MAS na LeaderFESTU v Karlově Studánce – mezinárodní setkání 

místních akčních skupin s širokou veřejností.  

 

Leden–červen 2016: přípravné práce na projektu „MAP rozvoje vzdělávání ORP Frenštát pod Radhoštěm“ - 

identifikace dotčených subjektů, sestavení Řídícího výboru MAP, příprava statutu a jednacího řádu ŘV, 

administrativní úkony spojené s žádostí o dotaci. 

Fyzické zahájení realizace projektu 1. 7. 2016. S Frenštátem byla podepsána smlouva o partnerství, naše MAS 

v něm má úlohu administrátora a úvazek 0,5.  

Hlavní dosavadní aktivity MAS v projektu: příprava podkladů a facilitace 2 zasedání ŘV MAP, organizace 3 jednání 

pracovních skupin, vyhodnocení výsledků SWOT analýz a stanovení prioritních oblastí a specifických cílů MAP   

12. 12. 2016 tvorba a schválení SR MAP (včetně zpracování tabulky investičních priorit jdn. škol), administrace 

žádosti o platbu a změn v projektu, účast na řadě seminářů a vzdělávacích akcích.  

 



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

9 

 

Říjen 2016 – začátek animačních aktivit škol a školských zařízení 

 

Říjen 2016 – podání projektového záměru do dotačního titulu CSV: dvoudenní mezinárodní konference s názvem 

„Pro půdu – Pro život/For Soil – For Life“, ve spolupráci s Alenou Malíkovou a Bioinstitutem (v lednu schváleno a 

zařazeno do akcí CSV na r. 2017) 

 

Mikrogranty MAS Lašsko, z.s. 2016 

vyhlášeny:   3. 10. – 30. 11. 2016 

vyhodnoceny:    9. 1. 2017 

přihlásilo se 6 žadatelů, všichni obdrželi dotaci, bylo rozděleno 12 tis. Kč 

 

Zaměstnanci MAS se pravidelně účastnili řady seminářů/workshopů/školení a také pracovních setkání (min. 1x 

měsíčně) s kolegy z ostatních MAS v rámci KS MAS Moravskoslezského kraje. 

 

Únor/březen 2016 Kontrolní komise NS MAS  

Únor 2016 Valná hromada KS MAS (Ostrava) 

Únor 2016 MAP (Kopřivnice) 

Březen 2016 Seminář k animaci škol (Brno) 

Červen 2016 LeaderFest Karlova Studánka 

Červen 2016 MAP (Frenštát pod Radhoštěm) 

Říjen 2016 SZIF 

Listopad 2016 VH NS MAS (Dvůr Králové nad Labem) 

Prosinec 2016 Setkání partnerů CSV (Opava) 

Prosinec 2016 Workshop Hodnocení projektů/vyhodnocování výzev (Praha) 

Prosinec 2016 Školení MS2014+ (Bartošovice) 

Prosinec 2016 Řídící orgán MAP (Frenštát pod Radhoštěm)  



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

10 

 

 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ  SPOLKU V ROCE 2016 

 



MAS Lašsko, z. s. 
Dolní Bašta 269  
742 66 Štramberk 
www.maslassko.cz 

11 

 

 

 

Schváleno Valnou hromadou MAS Lašsko, z. s. dne 8. 11. 2017. 

 

 

Ing. Dalibor Kvita 
Předseda MAS Lašsko, z. s.  


		2017-11-12T21:16:16+0100
	Ing. Dalibor Kvita




